• 10. add. ἔδ. • Psal. xc, 15.

(86) Θελητῆρας καὶ προβολοὺς. Ergo θελητῆρον
et προβολιον idem hoc loco. Certe dæmoni pericu-
lousus nullum est voluptate venabulum. Ita etiam
cotigendus, et accipiendus videtur locus ille De-
monstrat. l. iv, c. 9, ubi de Lucifero sic loquitur
Euseb. 1. Δεινὰ δὲ κατὰ τῶν ἔθνων ἀπάντων ἀπειλή-
σας, βάτερα ληπτῶς τοῖς προβολοῖς ἀνθρώπων
ἵερατο. Id est: At is populis omnibus tam gravi in-
terminatus cum esset, alia tamen ratione, venabulis

A rem aeris regionem a Deo relicta, fœdum illum ai-
mul, qui genus hominum occupavit, quique nihil a
negatæ Divinitatis impietate differt, de multitudine
deorum errorem fabricavit. Ac suis istos quoque
divina Scriptura propriis quoque nominibus expressos
voluit, cum eos modo clarius improbos spiritus ac
dæmones, itemque principatus ac potestates, mona-
dique principes, ac spiritualia nequitie appellavit !
modo ut hominibus Deo caris omnem hostilium dæ-
monum timorem eximeret, symbolicis quibusdam
notis adumbravit, veluti dum ita loquitur, « Super
aspidem et basilicum ambulabis, et conculcabis
leonem et draconem ». Cæterum quam divini
Numinis odio flagrant, ex eo quis intelligat, quod
et deorum ipsi nomen abscedent, et proprium Dei

CAPUT XVII.

De natura hominis.

Jam vero, quod humanam ad naturam attinet,
Phœnicum et Ægyptiorum de animantium genera-
tione doctrina, hominum perinde ac cæterorum
omnium ortum casu contigisse tradit, dum unus
simul ejusdemque naturæ omnes ex terra fortuito
prodiisse, nullumque omnino præditos inter exper-
tesque rationis animos atque naturas discrimen esse
ponit. Quam eorum sententiam disertis et conceptis
aunorum ante scriptorum verbis representavimus.
Verum hic Hebræorum quoque sensum atque men-
tem jure profecto sequi maluimus, qui egregie
cum primis, sapienter ac vere primam illam homi-
num molitionem explicarunt. Nam ex partibus ho-
minis duabus, alteram divinam, immortalem, et ab
omni corporea concreione sejunctam, naturam esse
docent : eam porro verum esse hominem, ad ima-
ginem ac similitudinem Dei fictum atque factum,
qui divini Numinis opus fuerit, non fortunæ, nec
repentino casu impetu, sed ipsiusmet rerum uni-
versarum auctoris voluntate exstitit, cum divine
plane consilio, ne terras quidem spiritali et rationis
compe natura carere voluisset, ut omnes simul
tam cœlestes ætherisæque naturæ, quam in terris
degentes illæ quidem, sed tamen ut in rationis, sic
in aliquam etiam ejus divinitatis communionem vo-

D suis homines capti faciles esse cognovit. Ubi βάτερα
pro βατέρη usurpavit, et προβολοὺς legendum, non
autem προβολοῦς. Cujusmodi autem πρόβολια ista
fuerint, sic explicat, Ἔσει ὅτινα τῆς ἀπὸ τῶν κρετ-
τόνων στάσεως τὰς πόλεις, καὶ τοὺς ἔθνη δέλασαν,
ἐπὶ πᾶν εἶδος φαλότῆτος τὰς τῶν πολλῶν κατίστα
ψυχάς, etc., quæ fusius ibid. persequitur. Ita θελητῆ-
ρον, δέλεαρ, προβολιον, eod. sensu.